
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0097/2024/OKS /1
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: ské Meziříčí
zastoupený: starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: TS Valašské Meziříčí s.r.o.
sídlem: 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: ředitel společnosti
IČO:
DIČ:
bank. spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

Zapsaný: v Ostravě, oddíl C,
vložka 26561

(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 03. 2024 Smlouvu o dílo JS/0097/2024/OKS na realizaci akce
„Vybudování kontejnerového stanoviště na ul. Soudní ve Valašském Meziříčí“ (dále jen „smlouva“).
Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo v rozsahu projektové
dokumentace a oceněného výkazu výměr.

2. V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze Smlouvy o dílo, která je
vyvolána potřebou provést práce vzniklé na základě skutečností, které se objevily v průběhu realizace
díla. V průběhu realizace výše uvedeného díla byly vyvolány následující dodatečné stavební práce
(vícepráce) a méněpráce.

- Méněpráce:
Záměrem Města Valašské Meziříčí je kompletní revitalizace ulice Soudní, kdy bude provedena
výměna povrchu komunikace do žulové kostky dle požadavku Památkového ústavu.
Z tohoto důvodu nebude část týkající se stávající asfaltové plochy komunikace realizována.

- Vícepráce:
V souvislosti s úpravou kolárky před budovou Městského úřadu na ulici Soudní vyvstala potřeba
přizpůsobit vzhled kolárky tak, aby její vzhled korespondoval s architektonickým a designovým



  
 

2 

řešením úřadu a vytvořil se harmonický celek s okolními budovami.  
Z tohoto důvodu je potřebné: 

- při osazení nových dveří vyměnit i okno. 
- po provedení výměny okna opravit celou fasádu budovy a upravit sokl po celém obvodu. 
- z důvodu staré lepenkové krytiny střechy opravit střechu i s jejím odvodněním. 
- ve vnitřním prostoru upravit otvor po bývalých dveřích rozšířením pro zvětšení vnitřního prostoru a 

provést výmalbu objektu. 

3. Uvedené práce svou podstatou a rozsahem nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto práce ale mají vliv na termín dokončení díla. Obě 
smluvní strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto dodatku ke smlouvě o dílo.  

4. Změněný rozsah prací na základě výše uvedených skutečností si vyžádá navýšení celkové ceny díla o 
434,56 Kč bez DPH.  

a. Cena všech sjednaných méněprací činí: 171 827,02 Kč bez DPH. 

b. Cena všech sjednaných víceprací činí: 172 261,58 Kč bez DPH. 

5. Termín dokončení díla se mění do 30. 9. 2024. 

 

 

II. Předmět dodatku  

1. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

1.1. Ustanovení článku II. Lhůta a místo plnění, odstavec 1 se mění a nově zní: 

Termín zahájení realizace díla:  do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:   30. 9. 2024 

1.2. Ustanovení článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově 
zní: 

Celková cena bez DPH              2 294 848,56 Kč 
DPH 21 %:      481 918,20 Kč 
Celková cena včetně DPH:             2 776 766,76 Kč 

2. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo Oceněný výkaz výměr se doplňuje o Přílohu č. 1 Rozpočet méněprací a 
víceprací tohoto dodatku a stává se nedílnou součástí původního Oceněného výkazu výměr.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „Vybudování kontejnerového stanoviště na ul. Soudní ve 
Valašském Meziříčí“ ze dne 21. 3. 2024 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů uvedených 
v tomto dodatku a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, 
v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření tohoto dodatku byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí dne 22. 1. 2024, pod bodem Z 11/06.  



3

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku je v pravomoci starosty na základě pověření Rady
města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 2022, pod bodem R 03/66/3. Tento dodatek byl uzavřen
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

5. V případě, že bude tento dodatek podepsán v listinné podobě, bude vyhotoven ve třech stejnopisech,
z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. V případě, že bude tento
dodatek podepsán v elektronické podobě, budou ho mít obě smluvní strany k dispozici, a to po jeho
podepsání příslušnými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto dodatku připojují osoby oprávněné
jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.

Příloha č. 1 Rozpočet méněprací a víceprací

Ve Valašském Meziříčí dne Ve Valašském Meziříčí dne

………………………………………. ……………………………………
eziříčí TS Valašské Meziříčí s.r.o.
starosta ředitel dle plné moci

objednatel zhotovitel






